
<яЯЬ

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЁЖНОЙ 
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К АЗ
ОТ 14 .08-м о и  №

г. Краснодар

Об установлении педагогическим 
работникам квалификационных категорий

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Россий­
ской Федерации от 7 апреля 2014 г. № 276 «Об утверждении Порядка проведе­
ния аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих об­
разовательную деятельность», на основании решения аттестационной комиссии 
министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края 
от 27 мая 2021 г. (протокол № 9) п р и к а з ы в а ю:

1. Установить с 27 мая 2021 г. первую квалификационную категорию пе­
дагогическим работникам организаций Краснодарского края, осуществляющих 
образовательную деятельность, согласно приложению 1 к настоящему приказу.

2. Установить с 27 мая 2021 г. высшую квалификационную категорию 
педагогическим работникам организаций Краснодарского края, осуществляю­
щих образовательную деятельность, согласно приложению 2 к настоящему при­
казу.

3. Контроль за выполнением приказа возложить на первого заместителя 
министра образования, науки и молодежной политики Краснодарского края 
Пронько С.В,

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр



Приложение 1 
к приказу министегс-зг 
образования, науки 
и молодежной пол иг н и  
Краснодарского края 
от & .О В .Л С Л  № / З Ц ,

СПИСОК
педагогических работников организаций 
Краснодарского края, осуществляющих 

образовательную деятельность, которым установлена 
первая квалификационная категория

№ п/п Фамилия, имя, отчество Должность Место работы
1 1  ...... ... 3 4

МО город-курорт Анапа
1 Г абибова

Сарият Ибрагимбековна
воспитатель МАДОУ д/с № 34 «Белочка»

2 Кагриманян 
Давид Сергеевич

тренер-
преподаватель

МКУ ДО ДЮСШ № 5

з Катерняк
Светлана Витальевна

старший воспитатель МАДОУ д/с № 15 
«Дельфиненок»

4

1 Ж Л

Моисеева 
Елена Викторовна

воспитатель МАДОУ д/с №45 
«Виноградинка»

ми п
5

врод Армавир
Бабанская-Никель 
Ингрита Павловна

учитель ЧОУ лицей «Армавирский 
классический лицей»

6
Людмила Сергеевна

учитель МБОУ-СОШ № 14

7 Зыза
Ольга Викторовна

учитель МБОУ-СОШ № 3

8 Лахтина
Юлия Анатольевна

воспитатель МАДОУ № 35

9 Лебедева
Евгения Александровна

воспитатель МАДОУ № 35

10 Мнадаканова 
Изабелла Валерьевна

воспитатель МБДОУ № 24

11 Повторайко 
Анна Андреевна

воспитатель МАДОУ № 39

12 Подгорная
Татьяна Владимировна

воспитатель МАДОУ №6

13 Ромащенко 
Наталья Григорьевна

учитель МБОУ-СОШ № 12

14 Старигина
Татьяна Владимировна

инструктор по 
физической культуре

МАДОУ №5

15 Тарасенко 
Марина Николаевна

учитель МАОУ-СОШ № 20

16 Уськова
Людмила Владимировна

воспитатель МАДОУ № 37



9
1 2 3 4

183 Жестерева
Анна Александровна

педагог
дополнительного
образования

МБУ ДО ЭБЦ

184

:.ф
Марина Юрьевна

инструктор по МДОУ детский сад 
общеразвивающего вида № 136 
«Умка»

185 Кадникова 
Елена Сергеевна

воспитатель МДОБУ детский сад 
общеразвивающего вида № 78 
«Неваляшка»

186 Кешишян
Марина Аршаковна

воспитатель МДОБУ центр-развития ребенка 
детский сад № 19

187 Клюжева
Оксана Богдановна

педагог-психолог МОБУ СОШ № 84 г. Сочи 
им. Павлова Н.З.

188 Кобцева
Кристина Руслановна

учитель МОБУ СОШ № 86 г. Сочи им. 
Героя Социалистического Труда 
Штеймана У.Г.

189 Кононова 
Ирина Петровна

воспитатель МДОБУ детский сад № 81 
г. Сочи

190 учитель МОБУ СОШ №49 г. Сочи 
им. Н.И. Кондратенко

191 Медведева учитель МОБУ СОШ №14 г. Сочи 
им. Героя Советского Союза 
Сьянова И. Я.

192 Мигоренко 
Наталья Валерьевна

воспитатель МДОБУ центр развития ребенка- 
детский сад № 118 г. Сочи

193 Олейник 
Елена Андреевна

учитель МОБУ СОШ № 49 г. Сочи 
им. Н.И. Кондратенко

194 Раганян воспитатель МДОБУ центр развития ребенка- 
детский сад № 118 г. Сочи

195 Сальникова 
Маргарита Овсеповна

воспитатель МДОБУ детский сад № 51

196 Согомонян 
Светлана Гиссовна

учитель МОБУ СОШ №10 
им. атамана С.И. Белого

197 Стародубцева 
Екатерина Сергеевна

инструктор по 
физической культуре

МДОУ детский сад 
комбинированного вида № 9

198 Терскова
Ирина Викторовна

учитель МОБУ СОШ № 49 г. Сочи 
им. Н.И. Кондратенко

199 Тищенко
Виктория Павловна

воспитатель МДОУ детский сад 
комбинированного вида № 9

200 Устян
Нинели Размиковна

воспитатель МДОУ
ЦРР-детский сад № 110

201 Фомина
Кира Александровна

педагог
дополнительного
образования

ЦДО «Хоста»
У:

202 Хушт
Русет Мухдиновна

воспитатель МДОУ детский сад № 74

203 Щербакова
Екатерина Владимировна

воспитатель МДОБУ центр-развития ребенка 
детский сад № 19

204 Щиракова 
Роза Рашитовна

методист МБУ ЦДОД «Ориентир»


